CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 040

REQUERIMENTO Nº 040/2015.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Reforma no banheiro do Centro de

Saúde Hiroshi Matsuda, localizado na Fl.11 Quadra Especial Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                  O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e o Secretario de Saúde do município a

Seguinte Solicitação: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Reforma no banheiro do

Centro de Saúde Hiroshi Matsuda, localizado na Fl.11 Quadra Especial Núcleo Nova Marabá.

Justificativa

          O posto de saúde encontra se em péssimas condições, necessita de reforma urgente no

banheiro para o melhor uso da comunidade. Colocação de vidros na janela para a melhor

visibilidade e o principal a segurança, evitar entrada de pernilongos. Uma limpeza externa e

interna com urgência, não há cerâmica na copa, pois está dificultando a higienização do local.

           Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de estima e

considerações.

Sala das sessões, 20 de Agosto de 2015.

João Vanderlan Souza Albuquerque

Vereador do PROS